КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2017 года

№ 1992

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2449 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных
учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования
Белореченский район»
В целях приведения нормативных актов муниципального образования Белореченский район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Утвердить изменения в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2449 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Белореченский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район М.В.Котову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Белореченский район
И.Имгрунт

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 09.08.2017 № 1992
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2449
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных
учреждений образования муниципального образования
Белореченский район»
1. В разделе 7 «Оплата труда руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера»:
пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Размер должностного оклада руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения определяется трудовым договором»;
в пункте 7.3:
абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников этих учреждений устанавливается в кратности от 1 до 8.
Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений»;
после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения формируется за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается на календарный год»;
Абзац пятый считать абзацем шестым;
пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностной оклад заместителей руководителя, главного бухгалтера определяется трудовым договором в кратном отношении к средней заработной плате работников учреждения и составляет до 5 размеров указанной средней заработной платы».
2. Пункт 8.6 раздела 8 «Штатное расписание» после слов «административно-управленческого» дополнить словами «и вспомогательного».
Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район
П.В.Микова